
ジュニア会員コースへご入会の皆様へ 

 

この度は、オーンズスキースクールご入会頂きまして誠に有難うございます。 

 

【 ご案内と手順・スキースクール専用バスをご利用のお子様 】 

● 当日、当校のスタッフがバスに添乗しバス停までお子様をお迎えに参ります。 

● 送迎バスは、(株)エアーの貸し切りバスになります。 

● 当日の天候や道路状況によりバスの送迎時刻が遅れる場合もございますのでご了承下さい。 

● 低学年のお子様に付きましては、バス停まで保護者様の送り迎えを、お願い致します。 

● 当校スタッフが、バス乗車からレッスン終了、バス降車までお世話します。 

● バスに乗車される際に、当校スタッフが体調チェックシートを確認いたしますのでご提示ください。 

● バス乗車中の会話や飲食は控えて頂きますので、ご協力をお願い致します 

● バス運行時刻につきましては、スキースクールホームページに掲載いたしますのでご確認ください。 

● 当日バスに乗らない場合は前日または当日の 8:00～8:30 までに当校へ電話連絡をお願い致します。 

尚、帰りのバスに乗らない場合は、当日の朝バス添乗スタッフまたはスクールまでお知らせください。 

● セッションバス運行期間  12/24(土)～1/14(土)となっております｡また休校日はバスに乗車できません

のでご注意ください。 

 

 

【バスをご利用されないお子様 】 

● スキースクール専用バスをご利用されないお子様は、初日スキースクール受付に 9:00～10：00 までにお

越し頂き受付を済ませて下さい。 

毎朝必ずスキースクール受付にお立ち寄りください。体調チェックシートを確認します。 

 

ジュニアナイターコース 期間 1/17(火)～3/11(土) 

開講中の火・木 19：00-20：30 

開講中の土・日・祝 17：00-18：30 

レッスンに参加されない日はスキースクールまで必ずご連絡ください。 

 

【 持ち物や準備 】 

● スキー用具一式、スキーブーツ、スキー手袋、ヘルメットまたは帽子、ゴーグル、ネックウォーマー、

水筒など。 

● 替えのスキー手袋・スキー靴下・タオル等も準備しているとよいと思います。 

● 低学年のお子様には着替えの下着等を持たせて下さいます様お願い致します。 

● 暖かい服装の準備をお願い致します。 

● 持ち物にはすべて必ず記名して下さい。 

 



【 注意事項 】 

● コロナウイルス感染症対策のため、体調不良や体温が 37℃以上あった場合にはレッスンへの参加は控え

て頂きますようお願い致します。 

● スノークルーズオーンズ無料シャトルバスをご利用の際は、スキー場での手順に従い行動していただき

たいと思います。 

● 通常、【午前レッスン】10:30～12:30、【お昼】12:30～13:30【午後レッスン】13:30～15:30 となってい

ます。レッスンの集合場所へは 5 分前に集合をお願い致します。 

昨年度よりコロナ感染症対策のため、冬休み期間中はお昼休憩の時間帯を 15 分ずらし休憩しています。 

● スキー・ストックに関しましては期間中スキースクールでお預かりします。お子様たちは、スタッフの

指示に従いセンターハウス地下のスキーロッカーへ、鍵や暗証番号でのお子様の自己管理保管になりま

す鍵の紛失、番号の忘れ、間違いには十分に注意してください。万が一紛失や番号を間違えた場合は、

速やかにスクールスタッフまでお知らせください。 

● 当日のお子様の体調等によっては、スクールにお知らせ頂いている連絡先へお電話を入れさせていただ

く場合もございます。状況によりましては、お子様のお迎えをお願いいたします。 

● 悪天候の場合、板を履けない状況でもスキーに関わる事等を行いますので、振替講習は致しません。       

あらかじめご了承下さい。 

● レッスン中は必ずネックウォーマーなど着用し、レッスン以外では必ずマスクの着用をお願い致します。 

 

【リフト券交換について】 

●  レッスン受講前に必ず会員証とリフト券を交換→レッスン終了後はリフト券と会員証を交換してくださ

い。 

シーズン、フルレッスン会員の方 センターハウス内リフト券カウンターにて交換 

冬休み、土日祝、ナイター会員の方 スキースクール受付にて交換 

 

【 検定 】 

● 冬休み期間中ＳＡＪジュニアバッジテスト、ＳＡＪ級別テストを行っております。 

初回の検定は無料です。初回専用の検定申込用紙をご利用ください。 

 

冬休み期間中の検定日程             検定申込書締切日 

 

 

 

 

 

 

 

● 2 回目以降の検定には、検定料が発生しますので、お申し込みの際に料金のお支払いをお願い致します。

検定の申込用紙は、スキースクールホームページよりダウンロードしていただき、ご利用ください。 

2 回目以降の検定には、検定料が発生しますので、お申し込みの際に料金のお支払いをお願い致します。

ダウンロードができない場合には、事前にスキースクール受付までお越しください。 

● 初回無料で受けられる検定は、ジュニアテストと級別テストとなっております。 

 

冬休みジュニアコース 1 期  1/3(火) 12/31(土) 

冬休みジュニアコース 2 期  1/14(土) 1/12(木) 

冬休みジュニアコース通期 

ジュニアシーズンコース 

ジュニアフルレッスンコース 

土日祝ジュニアコース 

1/3(火) 1/14(土) 

   〃 

   〃 

   〃 

12/31(土) 1/12(木) 

   〃 

   〃 

   〃 



● ＳＡＪジュニアバッジテスト、ＳＡＪ級別テストに合格された方は公認料が必要になります。 

合格発表後に公認料をお支払い頂きますので、検定日にお子様にお持たせ下さい。 

公認料の保管はお子様ご自身になります。お釣りの無いよう、ご協力をお願い致します。 

公認料 

ジュニア 1

級 

ジュニア 2

級 

ジュニア 3

級 

ジュニア 4

級 

ジュニア 5

級 

ジュニア 6

級 

1,500 円 1,300 円 1,200 円 1,100 円 1,000 円 900 円 

 

級別 1 級 級別 2 級 級別 3 級 級別 4 級 

3,000 円 2,200 円 1,800 円 1,300 円 

● ＳＡＪ級別テスト 1 級に合格された方は公認料の他に以下の料金が必要となります。 

【小中学生・・・小樽スキー連盟会費 1,300 円＋SAJ 会員登録料 200 円→合計 1,500 円】 

【高校生・・・・・・小樽スキー連盟会費 1,300 円＋SAJ 会員登録料 1,000 円→合計 2,300 円】 

ＳＡＪ級別テスト２･３･４級に合格された方は各級の公認料が必要となります。 

● 1 月から 3 月までの検定の日程、各級の検定料、公認料はスキースクールホームページに掲載の、 

パンフレットでも確認できます。（詳しくは、スクールへお問い合わせ下さい。） 

 

【 休校日 】 

● シーズン、フルレッスン、土日祝、ナイター会員 

12/31(土)・1/1(日)・2(月)・6(金) 

● 冬休み会員 

1/1(日)・6(金) 

 

※ 当スクール関係者一同コロナウイルス感染症の対策を行いレッスンに従事して参りますので、 

ご理解ご了承のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

※ ご不明な点がございましたら当校までご連絡下さいます様お願い申し上げます。 


